
              RELACION PER RIKONSTRUKSIONIN 

OBJEKTI:RIKONSTRUKSION I OBJEKTIT '’DREJTORIA RAJONALE E 

VETERINARISE DHE MBROJTJES SE BIMEVE VLORE'' 

  

POROSITES: '’DREJTORIA RAJONALE E VETERINARISE DHE MBROJTJES SE 

BIMEVE VLORE'' 

 

Ky relacion hartohet per objektin ne fjale I cili prej vitesh nuk ka pasur nderhyrje per 

rikonstruksion. 

Nga inspektimi i kryer ne objekt jane vene re zerat te cilat kerkojne nderhyrje per te optimizusr 

institucionin. 

Me poshte po renditen zerat per nderhyrje: 

1-Zevendesimi I dritareve edhe dyerve egzistuse. 

2-Patinim dhe lyerje me boje e katit te pare. 

3-Instalim parketi per te gjitha zyrat ne menyre rritje te eficences energjitike. 

4-Instalim kondicionimi me sistem qendror mural pasi thuejse te gjitha zrat ishin pa 

kondicionim. 

5-Prishje e suvase ne krejt katin perdhe pasi ishte ne gjendje te amortizuar. 

6-Suvatim,patinim dhe lyerje e katit perdhe. 

7-Prishje e mureve te brendshem  ne katin perdhe ne dy laboratoret dhe krijimi I ambjenteve te 

reja. 

8-Krijimi I nje ambienti specifik per personelin ne katin perdhe. 

9-Ndertimi Imediat I shkalles nga brenda objektit. 

10-Prishja e shkalles se jashtme. 

11-Hidroizolimi dhe termoizolimi I soletes pasi ishte ne gjendje te renduar. 

12-Instalimi I sistemit kapot dhe grafiato I fasades per te optimizuar eficensen energjitike. 

13-F.V instalimet elektrike per ndricimin e katit peredhe di edhe ato hidraulike ne dy katet. 



GJENDJA FAKTIKE E OBJEKTIT 

Me poshte po ilustrohen fotot e gjendjes faktike te objektit. 

  

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 



Po paraqitet vizualisht nderhyrja qe do te behet me sistemin kapot grafiato dhe hidroizolimi I 

soletes. 

 



 

SISTEMI KAPOT 

Sistemi kapot duke iu mbeshtetur sistemit struktural me tulle termike ofron kushte shume te mira 

termoizoluese per objektin Ky sistem termoizolimi i perdorur ofron kursim energjie deri ne 60% per 

ngrohje ashtu dhe per ftohje,komoditet klimaterik gjate gjithe vitit, eviton formimin e nyjeve termike 

ne ndertese ,mbron veshjen e nderteses kunder agjenteve atmosferike si dhe jep nje pamje me te 

bukur te objektit Njekohesisht pervec termoizolimit ofrohen dhe kushte te mira per izolimin akustik 

pasi struktura e dyfishte e perdorur ul ne menyre te ndjeshme percjelljen e zhurmave nga jashte 

brenda. 

 

Hidroizolimi dhe termoizilomi I soletes do te kryhet sipas procedures se re e cila garanton eficensen 

optimale te objektit. 

 



 

Shkalla do te mbillet sic eshte treguar edhe ne projekt ne njerin prej ambienteve te katit perdhe. 

Mbjellja do te behet ne themelin egzistues dhe do tem billet nje kollone e cila do te mbaje shkallen ne 

nivelin e sheshpushimit. 

 

 

 

Te gjitha punimet do te realizohen nga kompani e licensuar per te kryer punime te tilla. 

 

Punoi:Ing.Ilir Lamaj 

Nr License K.3108 
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